



Honduras, C.A.

CANTARRANAS, FRANCISCO MORAZÁN
EJERCICIO: 2016

Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Agosto Al 31 de Agosto del 2016

Moneda: Lempiras (L)



SAMI

Emisión: 23/10/2017

Hora : 03:05 p.m.

USUARIO: ELVIS.REYES

Pagina: 1 de 1

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
5000	INGRESOS		
5100	Ingresos Tributarios		
5120	Impuestos Gobiernos Locales		1,255,075.90
5121	Impuestos Municipales	1,255,075.90	
	TOTAL Ingresos Tributarios		1,255,075.90
5200	Ingresos no Tributarios		
5230	Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales		76,527.78
5231	Tasas	8,872.35	
5232	Derechos	64,236.93	
5234	Multas	3,418.50	
	TOTAL Ingresos no Tributarios		76,527.78
5300	Ingresos de Operación		
5310	Ingresos por Ventas		2,590.00
5311	Venta de Bienes	2,590.00	
5320	Venta de Servicios		168,053.29
5321	Venta de Servicios	168,053.29	
	TOTAL Ingresos de Operación		170,643.29
5400	Ingresos de No Operación		
5420	Alquileres		150.00
5421	Alquileres	150.00	
	TOTAL Ingresos de No Operación		150.00
5500	Donaciones y Transferencias		
5530	Transferencias Corrientes		150,956.67
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	150,956.67	
5540	Transferencias de Capital		855,421.16
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	855,421.16	
	TOTAL Donaciones y Transferencias		1,006,377.83
	TOTAL INGRESOS		2,508,774.80
6000	GASTOS		
6100	Gastos de Consumo		
6110	Servicios Personales		515,666.52
6111	Remuneraciones	515,666.52	
6120	Servicios no Personales		186,697.53
6121	Servicios Básicos	2,443.16	
6122	Alquileres y Derechos	22,185.00	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	60,758.62	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	65,266.47	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	33,486.20	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	1,658.08	
6129	Otros Servicios no Personales	900.00	
6130	Materiales y Suministros		181,332.38
6131	Materiales y Suministros	181,332.38	
	TOTAL Gastos de Consumo		883,696.43
6400	Donaciones,Transferencias y Subsidios		
6440	Transferencias de Capital		484,018.32
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	484,018.32	
	TOTAL Donaciones,Transferencias y Subsidios		484,018.32
	TOTAL GASTOS		1,367,714.75
	RESULTADO DEL EJERCICIO:		1,141,060.05

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/08/2016

Fecha Final: 31/08/2016

0s+js/j9Jme3caciH6/vf51AdQznm05gCZkKXb3zzEmCdGFC8oLncouVqVtrzhFiHCmck5T1DquzstzwrJfV9y6Yy4jWkSZOVaK2KpwiSVDj5iy6Pke05aBCfAB94OQZNK4IbEQ
NxD0p7zVYgWyUli3UwZpt+qCaaSQmUOviDZywP30HW0+ ZOg/m7AGlxb+i6SX7E4Asl0+ndcljtmO5hTzT3oX6fNMxPOf8Ve6ivOy6jXdEih8h27O9GxRcYoY